
Z Á P I S 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konaného 12. října 2020 
 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,00 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   7 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: p. Muchka 

Ověřovatelé zápisu: p. Straka, p. Geschvandtnerová  

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele 

1. Schválení programu – usnesení 

2. Směnná smlouva – usnesení 

3. Změna č. 3 ÚP Vráto – usnesení 

4. Diskuse 

 

 

Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné na mimořádném zasedání ZO obce Vráto. 

Následně přítomné ZO seznámil s programem zasedání. 

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o jednání související s rozšířením Parku Vráto. 

V současnosti se podařila dohodnout směna dvou pozemků s jejich vlastníky, a to 

pozemku par.č. 373/4 o výměře 455 m2 a pozemku par.č. 374/1 o výměře 690 m2 za 

nově vzniklý pozemek  par.č. 367/103  o výměře 368 m2, který vznikl dělením pozemku 

par.č. 367/23, který je v majetku obce Vráto. Před hlasováním bylo umožněno 

přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí se Směnnou smlouvou – pozemku par.č. 367/103 za 

pozemky par.č. 373/4 a 374/1 věše v k.ú. Vráto a pověřuje starostu obce 

podpisem této smlouvy.  



Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 43/2020 bylo schváleno 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s návrhem nového „severozápadního‟ obchvatu 

obce Vráto ve směru na obec Hůry. Navrhovaná trasa vede v těsné blízkosti a souběžně 

s koridorem dálnice D3. Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům 

sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s navrhovanou trasou  „severozápadního“ obchvatu obec 

Vráto a jeho zapracováním do chystané změny č. 3 Územního plánu obce 

Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 1  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 44/2020 bylo schváleno 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 18,30 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 12. října 2020   

 

Zapisovatel: ________________ dne: 12. října 2020   

 

Ověřovatelé: ________________ dne: 12. října 2020   

                   ________________ dne: 12. října 2020   

Starosta:       ________________ dne: 12. října 2020   


